
Přehled plavební infrastruktury na nádrži Slapy Příloha č. 4

Název přístaviště - řeka Vltava - VD Slapy ř. km břeh typ přístaviště Kapacita Vybavení Poznámka

Třebenice 91.5 LB samostatné zimoviště 120 míst Lokalita: parkoviště v obci Třebenice, vybavení( oplocení, sociální zařízení) Plavidla musí být uložena v zimovištích nad kótou maximální hladiny ve vodní nádrži - to je 270,60 m n. m

Hráz Slapy 91.750 LB samostatné zimoviště 45 míst Lokalita: místní komunikace u hráze, vybavení( oplocení, sociální zařízení) Plavidla musí být uložena v zimovištích nad kótou maximální hladiny ve vodní nádrži - to je 270,60 m n. m

Svatojánský potok 92.230 LB sportovní kotviště 30 plavidel 0

(kotvení u plovoucího zařízení)

Přehrada Slapy 92.420 PB marina 70 plavidel u plovoucího zařízení zimoviště plavidel, sociální zázemí, klubové prostory, čerpací stanice PHM (nafta i benzín), Předpokládá se rozšíření při břehu směrem proti proudu s přístupem převážně po plovoucím zařízení.

parkoviště - mimo areál, osvětlení přístavu, lodní výtah, jeřáb pro překládání plavidel

z dopravních prostředků na lodní výtah, oplocení, sběr TKO, 

technické zázemí (zařízení prozneškodňování splaškových i nádních vod z plavidel, 

rozvod elktřiny k plavidlům, rozvod pitné vody k části stání, technický servis 

plavidel (výstroje i motorů)

Rovínek 1 92.660 LB jachetní kotviště 15 plavidel zajištěné místo v zimovišti plavidel, parkoviště, sběr TKO

(kotvení u plovoucího zařízení na bójích)

Rovínek 2 92.710 LB jachetní kotviště 5 plavidel zajištěné místo v zimovišti plavidel, parkoviště

(kotvení u plovoucího zařízení na bójích)

Cihelná zátoka 92.850 LB sportovní kotviště 45 plavidel 0

(kotvení u plovoucího zařízení)

Lahoz 1 93.000 LB sportovní kotviště 25 plavidel 0

Na hádkách 93.045 PB krátkodobé veřejné vyhrazené stání 3 typová plavidla vyvazovací zařízení V provozu. Odstavná poloha je zřízena při poměrně strmém břehu pod silnicí od hráze na Novou Rabyni.

(nepravidelné přenocování malých plavidel)

Lahoz 2 93.110 LB sportovní kotviště 15 plavidel 0

Na Hádkách 93.180 PB sportovní kotviště 15 plavidel 0

Nová Rabyně 93.630 PB sdružená individuální stání neuvádí se, pro umístění 0

(vyhrazeno pro majitele blízkých nemovitostí) plavidel vyhrazeno 170 m břehu

Nová Rabyně 94.000 LB samostatné zimoviště 50 míst Lokalita:parkoviště v obci Nová Rabyně, vybavení( oplocení, sociální zařízení) Plavidla musí být uložena v zimovištích nad kótou maximální hladiny ve vodní nádrži - to je 270,60 m n. m

Využití parkoviště nyní brání jeřáb, využívaný  pro provozování  bungee jumpingu na pláži v Rabyni a umístěný

na příjezdové komunikaci k parkovišti. Provoz zimoviště je nutno zajistit i za cenu vymístění jeřábu před každou timou.

Nová Rabyně - Bavor 94.200 PB sportovní kotviště 30 plavidel 0

Rabyňská hora 94.400 LB sportovní kotviště 20 plavidel 0

Malá Sladovařská zátoka 94.680 LB sportovní kotviště 50 plavidel 0

Smrčiny 94.800 LB sportovní kotviště 20 plavidel 0

Velká Sladovařská zátoka 94.830 LB jachetní kotviště 50 plavidel zajištěné místo v zimovišti plavidel, zajištěné místo na odstavení vozidla Mělo by dojít l modernizaci plovoucího kotevního zařízení tak, aby ho bylo možno snadno přemístit 

(kotvení u plovoucího zařízení) a aby bylo možno přístupnit břeh pro údržbu.

Modrá loděnice 94.830 LB marina 80 plavidel zimoviště plavidel, ubytování, sociální zázemí, klub pro členy, restaurace přístupná 

(Velká Sladovařská zátoka) veřejnosti, parkoviště, sportoviště, osvětlení přístavu, šikmá rampa, oplocení (vjezd na 

 čipovou kartu), sběr TKO, 

technické zázemí (zařízení na odčerpání splaškových i nádních vod z plavidel, 

rozvod elktřiny k plavidlům, rozvod pitné vody k části stání, drobné opravy

Ždáň 95.230 LB samostatné zimoviště 50 míst Lokalita: parkoviště v obci Stará Živohošť, vybavení( oplocení, sociální zařízení) Plavidla musí být uložena v zimovištích nad kótou maximální hladiny ve vodní nádrži - to je 270,60 m n. m

Měřín 96.250 PB sdružená individuální stání neuvádí se, pro umístění 0

(vyhrazeno pro majitele blízkých nemovitostí) plavidel vyhrazeno 130 m břehu

Měřín - Malé Monako 96.655 PB sportovní přístav 75 plavidel zimoviště plavidel, parkoviště, sociální zázemí, klub pro členy, osvětlení přístavu,

jachetní oddíl Královská (kotvení u plovoucího zařízení) oplocení, sběr TKO, 

technické zázemí (zařízení na odčerpání splaškových i nádních vod z plavidel, 

rozvod elktřiny k plavidlům, rozvod pitné vody k části stání

Měřín 96.725 PB sportovní kotviště 5 plavidel 0

(kotvení u plovoucího zařízení)

Měřín 96.750 PB samostatné zimoviště 30 míst Lokalita: parkoviště v obci Stará Živohošť, vybavení( oplocení, sociální zařízení) Plavidla musí být uložena v zimovištích nad kótou maximální hladiny ve vodní nádrži - to je 270,60 m n. m

Pod Ždaňskou horou 97.780 LB krátkodobé veřejné vyhrazené stání 3 typová plavidla vyvazovací zařízení V provozu. Odstavná poloha je zřízena při poměrně strmém břehu severně od Hrdličky.

(nepravidelné přenocování malých plavidel)

Měřín - Volareza 97.800 PB sportovní přístav 20 plavidel zajištěné místo v zimovišti plavidel, parkoviště, oplocení, sběr TKO

(kotvení u plovoucího zařízení)

Hrdlička 2 98.10 LB sportovní kotviště 25 plavidel 0 Plavidla je nutné umístit takovým způsobem, aby majitelé chat nebyli omezováni v přístupu k vodě.

Hrdlička 1 98.40 LB sportovní kotviště 20 plavidel 0 Plavidla je nutné umístit takovým způsobem, aby majitelé chat nebyli omezováni v přístupu k vodě.

Merederská zátoka 98.49 LB sportovní kotviště 20 plavidel 0

Jablonecká zátoka 98.52 PB sportovní kotviště 25 plavidel zajištěné místo v zimovišti plavidel (na parkovišti hotelu Laguna) Navržený přístav

Jedlina 98.58 PB sportovní kotviště 25 plavidel 0 Navržený přístav

Malčany 99.24 LB sportovní kotviště 5 plavidel 0

Nebřišská zátoka 99.75 PB sportovní kotviště 15 plavidel 0

Záhorská zátoka 100.58 LB sportovní kotviště 15 plavidel 0

Stará Živohošť 101.00 LB sportovní kotviště 15 plavidel 0

Stará Živohošť - hotel 101.22 LB jachetní kotviště 80 plavidel zajištěné místo v zimovišti plavidel, šikmá rampa, čerpací stanice PHM 

(kotvení u plovoucího zařízení na bójích) (za podmínky dodržení dosavadního záboru) parkoviště, sběr TKO

technické zázemí:  přívod pitné vody 

Stará Živohošť 101.640 LB samostatné zimoviště 30 míst Lokalita: parkoviště v obci Stará Živohošť, vybavení( oplocení, sociální zařízení) Plavidla musí být uložena v zimovištích nad kótou maximální hladiny ve vodní nádrži - to je 270,60 m n. m

Stará Živohošť (U hřbitova) 102.00 LB sportovní kotviště 30 plavidel 0

(kotvení u plovoucího zařízení)

Stará Živohošť 102.050 LB samostatné zimoviště 100 míst Lokalita: parkoviště v obci Stará Živohošť, vybavení( oplocení, sociální zařízení) Plavidla musí být uložena v zimovištích nad kótou maximální hladiny ve vodní nádrži - to je 270,60 m n. m

Chlumská zátoka 102.20 PB sportovní kotviště 30 plavidel 0

Nová Živohošť ( U Kozla) 102.70 PB sportovní kotviště 40 plavidel zimoviště, sociální zázemí, parkoviště, restaurace, sběr TKO, pitná voda, půjčovna Rozvoj přístavu je třeba směřovat do zátoky a využít pro jeho potřeby obou břehů. Činností přístavu a jeho 

(kotvení u plovoucího zařízení na bójích) plavidel a sportovních potřeb dalších zažízení nesmí být omezován provoz přívozu, rovněž nesmí dojít k omezení průchodu z přístaviště  

OLD do Živohoště.

Nová Živohošť 102.70 PB krátkodobé kotviště 5 plavidel (proplouvající plavidla) vyvazovací zařízení, restaurace, sociální zázemí, sběr TKO, pitná voda, půjčovna plavidel V provozu. Součást přístavu U Kozla, používané vybavení je součástí přístavu U Kozla. Možnost nákupu v obci.

a sportovních potřeb

Nová Živohošť 103.900 PB samostatné zimoviště 50 míst Lokalita: plocha v kempu na Nové  Živohošti, vybavení( oplocení, sociální zařízení) Plavidla musí být uložena v zimovištích nad kótou maximální hladiny ve vodní nádrži - to je 270,60 m n. m

Mastník 104.50 LB krátkodobé veřejné vyhrazené stání 3 typová plavidla vyvazovací zařízení Návrh. Stanoviště bude zřízeno u levého břehu Mastníku asi 950 m proti proudu od ústí.

(nepravidelné přenocování malých plavidel)

Mastník, pod Živohoští 104.50 PB sportovní kotviště 20 plavidel Navržený přístav Zátoka, kterou vytváří potok Mastník, se zařezává hluboko do pravého břehu slapské vodní nádrže a je 



Přehled plavební infrastruktury na nádrži Slapy Příloha č. 4

Suchá Louka 104.50 PB sportovní kotviště 40 plavidel Navržený přístav nejdelší zátokou na VN Slapy. V současnosti u jeho břehů kotví řada hausbótů i jiných plavidel a do

Žlíbek 104.50 PB sportovní kotviště 5 plavidel Navržený přístav tohoto stavu je třeba vnést řád. Lokality přístavů se navrhuje rozdělit, aby byl k části břehů zajištěn přístup. 

Mastník 104.50 PB sportovní kotviště 30 plavidel Navržený přístav Všechny hausbóty trvale umístěné na břehu oporučujeme zrušit, případně vrátit na vodní hladinu.

Hradnice 104.50 LB sportovní kotviště 30 plavidel Navržený přístav Umístění přístavů je uvažováno vzhledem k toku Mastníku.

Mastník - ústí 104.86 PB sportovní kotviště 10 plavidel 0

Prostřední Lhota 104.90 LB sportovní kotviště 10 plavidel 0

Kobylníky 1 105.30 LB sportovní kotviště 15 plavidel 0 Navržený přístav

(pro majitele přilehlých nemovitostí)

Kobylníky 2 105.62 LB sportovní kotviště 15 plavidel 0 Navržený přístav

(pro majitele přilehlých nemovitostí)

Kobylníky 3 106.53 LB sportovní kotviště 6 plavidel 0 Navržený přístav

U tří smrků 106.80 PB sportovní kotviště 40 plavidel Navržený přístav V zátoce se navrhuje zřízení dvou jachetních kotvišť, jež budou navzájem oddělena koncem zátoky, kde stání nebude

Musík 106.80 PB sportovní kotviště 40 plavidel Navržený přístav povoleno.

Sejce 107.40 PB sportovní kotviště 15 plavidel 0

Častoboř 108.00 PB sportovní kotviště 60 plavidel 0 Hausbóty volně kotvící mimo vymezenou lokalitu přesunout do prostoru přístav. Hausbóty trvale umístěné na břehu 

109.50 či nad vodou na nožičkách přemístit na vodu.

Čelínská zátoka 110.80 LB sportovní kotviště 15 plavidel 0

Oboz 112.43 PB sportovní kotviště 10 plavidel 0

Oboz - U dubu 113.70 PB sportovní kotviště 10 plavidel 0

Cholín 114.76 LB jachetní kotviště 20 plavidel zajištěné místo v zimovišti plavidel, zajištěné místo pro parkování vozidel

(kotvení u plovoucího zařízení)

Cholín - servis Hudeček 115.00 LB servisní zařízení 2 plavidla parkoviště, zimoviště plavidel, oplocení, sociální zázemí, sběr TKO, prodej PB,

(kotvení u plovoucího zařízení) technické zázemí (zařízení pro odčerpání splaškových i nádních vod z plavidel,  rozvod elektříiny 

k plavidlům, přívod pitné vody, dílenské opravy plavidel, dílenské opravy motorů)

Cholín 115.10 LB krátkodobé kotviště 5 plavidel vyvazovací zařízení, sociální zázemí, sběr TKO, pitná voda Nezžízeno. Součást lodního servisu Hudeček, nástupiště k cestě do Dobříše.

Cholín 115.25 PB krátkodobé veřejné vyhrazené stání 3 typová plavidla vyvazovací zařízení V provozu. Stanoviště je zřízeno pod mostem u dosti strmého břehu.

(nepravidelné přenocování malých plavidel)

Cholín nad mostem 115.53 LB sportovní kotviště 20 plavidel zajištěné místo v zimovišti plavidel, zajištěné místo pro parkování vozidel

Cholín u mostu 115.54 LB jachetní kotviště 30 plavidel zajištěné místo v zimovišti plavidel, zajištěné místo pro parkování vozidel, 

(kotvení u plovoucího zařízení) rampa pro spouštění plavidel

Hubenovská zátoka 116.70 LB sportovní kotviště 15 plavidel zajištěné místo v zimovišti plavidel, zajištěné místo pro parkování vozidel, 

Luka 115.66 PB sportovní kotviště 80 plavidel Hausbóty volně kotvící mimo vymezenou lokalitu přesunout do prostoru přístav. Hausbóty trvale umístěné na břehu 

117.43 či nad vodou na nožičkách přemístit na vodu.

Jedlový vrch 117.70 PB sportovní kotviště 20 plavidel 0

Županovice za kempem 118.60 PB sportovní kotviště 15 plavidel 0

Županovice kemp 119.70 LB sportovní kotviště 15 plavidel zimoviště plavidel, ubytování (v přilehlém kempu), sociální zářízení (v přilehlém kempu),

restaurace přístupná veřejnosti (v přilehlém kempu), parkoviště, sportoviště (v přilehlém kempu),

sběr TKO (v přilehlém kempu)

Kemp Županice 120.400 LB samostatné zimoviště 35 míst Lokalita: plocha v kempu v Županovicích, vybavení( oplocení, sociální zařízení) Plavidla musí být uložena v zimovištích nad kótou maximální hladiny ve vodní nádrži - to je 270,60 m n. m

Županovice 120.50 LB sportovní kotviště 5 plavidel zimoviště plavidel, ubytování (v přilehlém kempu), sociální zářízení (v přilehlém kempu),

restaurace přístupná veřejnosti (v přilehlém kempu), parkoviště, sportoviště (v přilehlém kempu)

Županovice - Na Pasíčkách 121.00 LB sportovní kotviště 10 plavidel 0

(kotvení u plovoucího zařízení)

Zvírotice - U Křepenic 119.90 PB sportovní kotviště 10 plavidel 0

(kotvení u plovoucího zařízení)

Zvírotice - Zamišec 121.00 PB sportovní kotviště 10 plavidel 0

(kotvení u plovoucího zařízení)

Županovice 121.30 LB krátkodobé veřejné vyhrazené stání 3 typová plavidla vyvazovací zařízení Návrh. Zřídí se proti proudu od Županovic v místě s omezeným přístupem k vodní hladině.

(nepravidelné přenocování malých plavidel)

Županovice - U Háje 121.70 LB sportovní kotviště 10 plavidel 0

(kotvení u plovoucího zařízení)

Zvírovice 122.52 PB sportovní kotviště 8 plavidel 0

(kotvení u plovoucího zařízení)

Hřiměždice - Malá strana 122.60 LB sportovní kotviště 20 plavidel 0

Záběhlice 2 123.45 LB sportovní kotviště 3 plavidla 0

Záběhlice 1 124.26 LB sportovní kotviště 14 plavidel 0

Byčice 125.45 LB krátkodobé veřejné vyhrazené stání 3 typová plavidla vyvazovací zařízení Návrh. Stání je navrženo na levém břehu naproti Bučilům, v místě s problematickým přístupem k vodě.

(nepravidelné přenocování malých plavidel)

Bučily 125.44 PB sportovní kotviště 5 plavidel 0

Na Kovárně 125.67 LB sportovní kotviště 25 plavidel 0

126.63

Hřiměždice 127.30 LB sportovní kotviště 10 plavidel 0

Hřiměždice Na Hradišti 127.95 LB sportovní kotviště 10 plavidel 0

Hřiměždice 128.00 LB krátkodobé kotviště 5 plavidel vyvazovací zařízení, sběr TKO, pitná voda Nezžízeno. Možnost nákupu v Hřiměždicívh a Vestci, nástupiště k cestě do Příbrami.

Roviště 130.30 PB sportovní kotviště 10 plavidel 0

Kamýk na Vltavou 132.60 LB sportovní kotviště 11 plavidel 0

Kamýk na Vltavou 133.80 PB krátkodobé veřejné vyhrazené stání 3 typová plavidla vyvazovací zařízení K odstavení plavidel se využije zimní a ochranný přístav v Kamýku.

(nepravidelné přenocování malých plavidel)

LEGENDA BAREVNÉHO ROZLIŠENÍ:

sportovní kotviště, sportovní přístav

marina

krátkodobé veřejné vyhrazené stání

krátkodobé kotviště

Návrh - není ještě v provozu

samostatné zimoviště

jachetní kotviště

sdružená individuální stání

servisní zařízení 



Přehled plavební infrastruktury na nádrži Slapy Příloha č. 4

Typ přístaviště - VD Slapy PB LB Celkem Stávající Navržené 

Krátkodobé veřejné vyhrazené stání 3 4 7 4 3

Krátkodobé kotviště 1 2 3 1 2

marina 1 1 2 2 0

sportovní kotviště 27 33 60 48 12

sportovní přístav 2 0 2 2 0

jachetní kotviště 0 6 6 6 0

samostatné zimoviště 1 8 9 9 0

sdružená individuální stání 2 0 2 2 0

servisní zařízení 0 1 1 1 0


